
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 51 DEL 29/09/2023

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4..

L’anno  duemilaventitre addì  ventinove del  mese di  settembre alle  ore  19:00 nella  sala  delle  adunanze 
consiliari in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 51 del 29/09/2023 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che sono state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie a cura del  
competente ufficio;

PRESO ATTO che:
• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  15/06/2023  è  stato  approvata  la  nota  di  

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  15/06/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 

Previsione 2023-2025;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 25/05/2023 è stato approvato il Conto consuntivo 

2022;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 31/07/2023 è stato provveduto alla verifica degli 

equilibri di bilancio e alla 1° variazione di assestamento generale del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025 con applicazione dell’avanzo di amministrazione;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  98  del  10/08/2023  è  stata  effettuata  una  variazione 
d’urgenza al bilancio 2023-2025, ratificata in data odierna;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  104  del  18/08/2023 è  stata  effettuata  una  variazione 
d’urgenza al bilancio 2023-2025, ratificata in data odierna;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 31/08/2023, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2023-
2025;

DATO ATTO che a norma dell’art. 175, commi da 1 a 3, del Testo Unico del Enti Locali di cui al  
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, le variazioni al bilancio sono di competenza del Consiglio comunale e possono 
essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, salvo i casi per i quali lo stesso articolo 175, 
comma 3, prevede termini diversi;

TENUTO CONTO delle richieste di variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 presentate dai 
Responsabili di Area e dagli Amministratori comunali;

VISTO il prospetto riportato in allegato, contenente l’elenco di tutte le variazioni di competenza e di 
cassa  da  apportare  al  Bilancio  di  Previsione  2023/2025,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

ACCERTATO che a seguito della presente variazione vengono rispettati il pareggio finanziario e gli 
equilibri stabiliti in bilancio in ossequio alle norme di cui all’articolo 193 del Testo Unico degli Enti Locali di cui  
al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito  
parere da parte dell’organo di revisione contabile dell’ente;

DATO ATTO che viene richiesto il  parere dell’organo di revisione contabile, ai sensi dell’art.  239 
comma 1° lettera b), in ordine al presente provvedimento;

RICHIAMATO il vigente il “Regolamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 289 del 16 novembre 2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed  
integrazioni;

RICORDATO che il  vigente “Regolamento di contabilità” è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 73 del 29/10/2015, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATO  l’art.  48  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  e  l’art.  52  del  vigente  
“Regolamento degli uffici e dei servizi”;

Deliberazione n. 51 del 29/09/2023 - 

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e 
per  gli  effetti  dell’articolo  49,  comma 1,  del  decreto  legislativo  18 agosto 2000,  n.  267,  come sostituito 
dall’articolo 3, comma 1, lettera b), della legge 7 dicembre 2012, n. 213;

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1) Di prendere atto di quanto esposto nelle premesse, che qui s’intendono integralmente, formalmente e 
sostanzialmente richiamate;

2) DI APPROVARE, ai  sensi  dell’art.  175 del  D.Lgs.  267/2000, una variazione al  bilancio di  previsione 
finanziario 2023 – 2025, così come riportata nei seguenti allegati:
All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza e cassa;
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;

3) DI  DARE  ATTO  che  le  variazioni  di  cui  sopra  prevedono  l’applicazione  della  quota  di  avanzo  di 
amministrazione (come descritto nell’allegato D):
- libero a spese correnti non ricorrenti;
-  accantonato (imprevisti  a patrimonio e salvaguardia equilibri)  a spese correnti  non ricorrenti  e per  
spese di investimento;
- vincolato da trasferimenti e formalmente attribuiti dall’Ente per spese di investimento;

4) DI  DARE  altresì  ATTO  che  il  prospetto  della  nuova  composizione  dell’avanzo  di  amministrazione 
risultante dopo l’applicazione dello stesso con il presente provvedimento, come descritto alla fine della 
relazione della Responsabile dell’Area Finanziaria  (allegato D),  verrà ricondotto nel  rendiconto 2023 
nella  determinazione  dell’avanzo  di  amministrazione  2023,  assieme ad  eventuali  e  successive  altre 
variazioni di bilancio nell’esercizio 2023 con applicazione dell’avanzo di amministrazione;

5) DI  DARE ancora ATTO che a seguito  della  presente variazione viene assicurato il  permanere degli 
equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare 
dagli articoli 162, comma 6, e 193 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267 del  
2000;

6) DI  DARE ATTO infine,  che dopo l’approvazione della  presente delibera di  Consiglio  comunale,  con 
separata deliberazione, a norma dell’articolo 175, comma 5-quinquies, del Testo Unico degli Enti Locali 
di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si renderà necessario adeguare il piano esecutivo di  
gestione  nei  capitoli  interessati  per  l’assegnazione  delle  dotazioni  finanziarie  ai  responsabili  dei 
area/servizio per il perseguimento degli obiettivi individuati dalla Giunta;

7) DI INCARICARE i responsabili di Area/Settore a porre in essere tutti gli atti necessari e conseguenti per  
l’attuazione di quanto deliberato con il presente provvedimento; 

8) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 
4, del Testo Unico degli Enti Locali di cui al decreto legislativo, al fine di poter immediatamente attivare 
gli interventi di cui al presente provvedimento.

Esce il sindaco alle 19:42 

Consiglieri presenti: 14

Consiglieri assenti: 3 (Gardoni, Remelli, Paon)

Entra il sindaco alle 19:46

Deliberazione n. 51 del 29/09/2023 - 

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-
2025. VARIAZIONE N. 4.”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Tenuto conto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere del Collegio dei Revisori acquisito con prot. 22384 del 21.09.2023;

Visto l’esito della votazione palese, resa per alzata di mano:

consiglieri presenti n. 15

consiglieri votanti n. 13

maggioranza n. 7

voti favorevoli n. 10

voti contrari n. 3 (Tosoni, Valbusa, Oliosi) 

consiglieri astenuti n. 2 (Foglia, Bertuzzi)

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.”, sopra riportata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, il Consiglio Comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata,  
con separata votazione palese, resa per alzata di mano, con voti favorevoli  n. 11, contrari n. 3 (Tosoni,  
Valbusa, Oliosi) su n. 14 consiglieri votanti essendosi astenuti consiglieri n. 1 (Foglia).

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 51 del 29/09/2023 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 51 del 29/09/2023 - 

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 11

Titolo
Tipologia Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

8.082.000,00

11.500,00 0,00PRP - 1680 / 2023 8.093.500,00

11.500,00 0,00 8.093.500,008.082.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

8.082.000,00 11.500,00 0,00 8.093.500,00

103011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Fondi perequativi
da Amministrazioni Centrali

1.005.046,29

9.500,00 0,00PRP - 1680 / 2023 1.014.546,29

9.500,00 0,00 1.014.546,291.005.046,29Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.005.046,29 9.500,00 0,00 1.014.546,29

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.051.559,69

33.461,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.085.021,39

33.461,70 0,00 1.085.021,391.051.559,69Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.051.559,69 33.461,70 0,00 1.085.021,39

301003 Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

2.816.849,28

76.313,48 1.181,20PRP - 1680 / 2023 2.891.981,56

76.313,48 1.181,20 2.891.981,562.816.849,28Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

2.816.849,28 76.313,48 1.181,20 2.891.981,56

402004 Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti 1.664.360,00

17.848,60 0,00PRP - 1680 / 2023 1.682.208,60

17.848,60 0,00 1.682.208,601.664.360,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.664.360,00 17.848,60 0,00 1.682.208,60

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 11

Titolo
Tipologia Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

350.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 350.000,00

350.000,00 0,00 350.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 350.000,00 0,00 350.000,00

404004 Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 68.000,00

35.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 103.000,00

35.000,00 0,00 103.000,0068.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

68.000,00 35.000,00 0,00 103.000,00

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 1.400.494,00

25.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 1.425.494,00

25.000,00 0,00 1.425.494,001.400.494,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.400.494,00 25.000,00 0,00 1.425.494,00

901009 Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro 2.285.000,00

10.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 2.295.000,00

10.000,00 0,00 2.295.000,002.285.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

2.285.000,00 10.000,00 0,00 2.295.000,00

AVANZO PARTE VINCOLATA 454.568,50

454.568,50 0,00PRP - 1680 / 2023 909.137,00

454.568,50454.568,50 0,00Totale 909.137,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

18.827.877,76

18.827.877,76

1.023.192,28

0,000,00 0,00

1.023.192,28 19.849.888,84

1.181,20

1.181,20

19.849.888,84

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.087.046,29 21.000,00 0,00 9.108.046,29

9.087.046,29 21.000,00 0,00 9.108.046,29

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

9.108.046,290,0021.000,009.087.046,29

Titolo 2 1.069.659,69 33.461,70 0,00 1.103.121,39

1.069.659,69 33.461,70 0,00 1.103.121,39

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.103.121,390,0033.461,701.069.659,69

Titolo 3 3.340.573,64 76.313,48 1.181,20 3.415.705,92

3.340.573,64 76.313,48 1.181,20 3.415.705,92

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.415.705,921.181,2076.313,483.340.573,64

Titolo 4 3.142.854,00 427.848,60 0,00 3.570.702,60

3.142.854,00 427.848,60 0,00 3.570.702,60

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.570.702,600,00427.848,603.142.854,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 9 2.495.000,00 10.000,00 0,00 2.505.000,00

2.495.000,00Totale 0,00 2.505.000,0010.000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 4 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

8.458.165,29 0,00 0,00 8.458.165,29

8.458.165,29Totale 0,00 8.458.165,290,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

202.660,12 0,00 0,00 202.660,12

202.660,12Totale 0,00 202.660,120,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 3.435.340,00 454.568,50 0,00 3.889.908,50

3.435.340,00Totale 0,00 3.889.908,50454.568,50

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

34.753.310,11

0,000,00

33.731.299,03 34.753.310,11

33.731.299,03

0,00

1.181,201.023.192,28

1.023.192,28 1.181,20

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

01021 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti 810.116,26

10.000,00 10.000,00PRP - 1680 / 2023 810.116,26

10.000,00 10.000,00 810.116,26810.116,26Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

777.020,00

33.096,26 0,00

10.000,00

0,00

10.000,00 777.020,00

33.096,26

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese correnti

354.892,92

116.813,48 0,00PRP - 1680 / 2023 471.706,40

116.813,48 0,00 471.706,40354.892,92Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

354.892,92

0,00 0,00

116.813,48

0,00

0,00 471.706,40

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

181.575,00

15.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 196.575,00

15.000,00 0,00 196.575,00181.575,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

181.575,00

0,00 0,00

15.000,00

0,00

0,00 196.575,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01051 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese correnti

408.982,00

43.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 451.982,00

43.000,00 0,00 451.982,00408.982,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

408.982,00

0,00 0,00

43.000,00

0,00

0,00 451.982,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01052 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali-Spese in conto capitale

1.638.356,62

440.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 2.078.356,62

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

440.000,00 0,00 2.078.356,621.638.356,62Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.198.000,00

440.356,62 0,00

440.000,00

0,00

0,00 1.638.000,00

440.356,62

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01082 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese
in conto capitale

270.360,00

12.907,60 0,00PRP - 1680 / 2023 283.267,60

12.907,60 0,00 283.267,60270.360,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

270.360,00

0,00 0,00

12.907,60

0,00

0,00 283.267,60

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 654.356,98

8.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 662.356,98

8.000,00 0,00 662.356,98654.356,98Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

650.951,16

3.405,82 0,00

8.000,00

0,00

0,00 658.951,16

3.405,82

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

04012 Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese in conto capitale 46.360,00

20.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 66.360,00

20.000,00 0,00 66.360,0046.360,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

46.360,00 0,00

20.000,00

0,00

0,00 20.000,00

46.360,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

265.500,00

18.400,00 0,00PRP - 1680 / 2023 283.900,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 7 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

18.400,00 0,00 283.900,00265.500,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

265.500,00

0,00 0,00

18.400,00

0,00

0,00 283.900,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

04022 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in
conto capitale

6.544.437,01

150.309,50 0,00PRP - 1680 / 2023 6.694.746,51

150.309,50 0,00 6.694.746,516.544.437,01Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

301.840,00

6.242.597,01 0,00

150.309,50

0,00

0,00 452.149,50

6.242.597,01

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

05012 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni
di interesse storico-Spese in conto capitale

426.803,76

60.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 486.803,76

60.000,00 0,00 486.803,76426.803,76Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

274.000,00

152.803,76 0,00

60.000,00

0,00

0,00 334.000,00

152.803,76

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

05022 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale

0,00

2.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 2.000,00

2.000,00 0,00 2.000,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

2.000,00

0,00

0,00 2.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 436.793,87

9.200,00 0,00PRP - 1680 / 2023 445.993,87

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 8 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

9.200,00 0,00 445.993,87436.793,87Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

436.793,87

0,00 0,00

9.200,00

0,00

0,00 445.993,87

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

09022 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese in conto capitale

2.517.855,00

30.000,00 5.000,00PRP - 1680 / 2023 2.542.855,00

30.000,00 5.000,00 2.542.855,002.517.855,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.444.735,00

73.120,00 0,00

30.000,00

0,00

5.000,00 2.469.735,00

73.120,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 889.160,00

140.000,00 82.000,00PRP - 1680 / 2023 947.160,00

140.000,00 82.000,00 947.160,00889.160,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

889.160,00

0,00 0,00

140.000,00

0,00

82.000,00 947.160,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

11011 Soccorso civile-Sistema di protezione civile-Spese correnti 12.550,00

4.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 16.550,00

4.000,00 0,00 16.550,0012.550,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

12.550,00

0,00 0,00

4.000,00

0,00

0,00 16.550,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12011 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido-Spese correnti

552.512,35

16.710,35 16.710,35PRP - 1680 / 2023 552.512,35

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 9 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

16.710,35 16.710,35 552.512,35552.512,35Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

552.512,35

0,00 0,00

16.710,35

0,00

16.710,35 552.512,35

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12031 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese correnti 675.700,00

8.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 683.700,00

8.000,00 0,00 683.700,00675.700,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

675.700,00

0,00 0,00

8.000,00

0,00

0,00 683.700,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12032 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per gli anziani-Spese in conto
capitale

90.365,00

10.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 100.365,00

10.000,00 0,00 100.365,0090.365,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

90.365,00 0,00

10.000,00

0,00

0,00 10.000,00

90.365,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 1.273.205,47

30.961,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.304.167,17

30.961,70 0,00 1.304.167,171.273.205,47Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.273.205,47

0,00 0,00

30.961,70

0,00

0,00 1.304.167,17

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 43.268,88

418,80 0,00PRP - 1680 / 2023 43.687,68

418,80 0,00 43.687,6843.268,88Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

43.268,88

0,00 0,00

418,80

0,00

0,00 43.687,68

0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 10 di 11

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 132.291,96

0,00 20.000,00PRP - 1680 / 2023 112.291,96

0,00 20.000,00 112.291,96132.291,96Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

132.291,96

0,00 0,00

0,00

0,00

20.000,00 112.291,96

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

99017 Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto
terzi e partite di giro

2.445.000,00

10.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 2.455.000,00

10.000,00 0,00 2.455.000,002.445.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

2.445.000,00

0,00 0,00

10.000,00

0,00

0,00 2.455.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

7.082.104,47

13.588.338,61

20.670.443,08

1.155.721,43

0,000,00 7.082.104,47

1.155.721,43 21.692.454,16

133.710,35

133.710,35

14.610.349,69

0,00 0,00 0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 11 di 11

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 15.063.286,52 420.504,33 133.710,35 15.350.080,50

15.063.286,52 420.504,33 133.710,35 15.350.080,50

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

202.660,12

14.860.626,40 420.504,33

0,00

133.710,35

0,00

15.147.420,38

202.660,12

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 12.123.512,51 725.217,10 0,00 12.848.729,61

12.123.512,51 725.217,10 0,00 12.848.729,61

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

8.458.165,29

3.665.347,22 725.217,10

0,00

0,00

0,00

4.390.564,32

8.458.165,29

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 1.549.500,00 0,00 0,00 1.549.500,00

1.549.500,00Totale 0,00 1.549.500,000,00

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 7 2.495.000,00 10.000,00 0,00 2.505.000,00

2.495.000,00Totale 0,00 2.505.000,0010.000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,008.660.825,41

33.731.299,03

1.155.721,4325.070.473,62

34.753.310,11

133.710,35

8.660.825,41

1.155.721,43 133.710,35

0,00

26.092.484,70

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

Titolo
Tipologia Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

7.719.000,00

30.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 7.749.000,00

30.000,00 0,00 7.749.000,007.719.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

7.719.000,00 30.000,00 0,00 7.749.000,00

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 980.564,27

30.961,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.011.525,97

30.961,70 0,00 1.011.525,97980.564,27Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

980.564,27 30.961,70 0,00 1.011.525,97

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

8.699.564,27

8.699.564,27

60.961,70

0,000,00 0,00

60.961,70 8.760.525,97

0,00

0,00

8.760.525,97

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.710.152,57 30.000,00 0,00 8.740.152,57

8.710.152,57 30.000,00 0,00 8.740.152,57

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.740.152,570,0030.000,008.710.152,57

Titolo 2 998.664,27 30.961,70 0,00 1.029.625,97

998.664,27 30.961,70 0,00 1.029.625,97

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.029.625,970,0030.961,70998.664,27

Titolo 3 3.433.949,28 0,00 0,00 3.433.949,28

3.433.949,28 0,00 0,00 3.433.949,28

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.433.949,280,000,003.433.949,28

Titolo 4 2.995.000,00 0,00 0,00 2.995.000,00

2.995.000,00 0,00 0,00 2.995.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.995.000,000,000,002.995.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 9 2.480.000,00 0,00 0,00 2.480.000,00

2.480.000,00Totale 0,00 2.480.000,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

21.178.727,82

0,000,00

21.117.766,12 21.178.727,82

21.117.766,12

0,00

0,0060.961,70

60.961,70 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

461.786,00

30.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 491.786,00

30.000,00 0,00 491.786,00461.786,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

461.786,00

0,00 0,00

30.000,00

0,00

0,00 491.786,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 816.800,65

408.700,00 408.700,00PRP - 1680 / 2023 816.800,65

408.700,00 408.700,00 816.800,65816.800,65Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

816.800,65

0,00 0,00

408.700,00

0,00

408.700,00 816.800,65

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 1.164.149,00

30.961,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.195.110,70

30.961,70 0,00 1.195.110,701.164.149,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.164.149,00

0,00 0,00

30.961,70

0,00

0,00 1.195.110,70

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

0,00

2.442.735,65

2.442.735,65

469.661,70

0,000,00 0,00

469.661,70 2.503.697,35

408.700,00

408.700,00

2.503.697,35

0,00 0,00 0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2024
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.161.966,12 469.661,70 408.700,00 13.222.927,82

13.161.966,12 469.661,70 408.700,00 13.222.927,82

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

13.161.966,12 469.661,70

0,00

408.700,00

0,00

13.222.927,82

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 2.623.600,00 0,00 0,00 2.623.600,00

2.623.600,00 0,00 0,00 2.623.600,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

2.623.600,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2.623.600,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 352.200,00 0,00 0,00 352.200,00

352.200,00Totale 0,00 352.200,000,00

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 7 2.480.000,00 0,00 0,00 2.480.000,00

2.480.000,00Totale 0,00 2.480.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,000,00

21.117.766,12

469.661,7021.117.766,12

21.178.727,82

408.700,00

0,00

469.661,70 408.700,00

0,00

21.178.727,82

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

Titolo
Tipologia Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

101011 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e
proventi assimilati

7.654.000,00

30.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 7.684.000,00

30.000,00 0,00 7.684.000,007.654.000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

7.654.000,00 30.000,00 0,00 7.684.000,00

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.029.290,67

30.961,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.060.252,37

30.961,70 0,00 1.060.252,371.029.290,67Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

1.029.290,67 30.961,70 0,00 1.060.252,37

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

8.683.290,67

8.683.290,67

60.961,70

0,000,00 0,00

60.961,70 8.744.252,37

0,00

0,00

8.744.252,37

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.645.152,57 30.000,00 0,00 8.675.152,57

8.645.152,57 30.000,00 0,00 8.675.152,57

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.675.152,570,0030.000,008.645.152,57

Titolo 2 1.047.390,67 30.961,70 0,00 1.078.352,37

1.047.390,67 30.961,70 0,00 1.078.352,37

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.078.352,370,0030.961,701.047.390,67

Titolo 3 3.433.949,28 0,00 0,00 3.433.949,28

3.433.949,28 0,00 0,00 3.433.949,28

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

3.433.949,280,000,003.433.949,28

Titolo 4 2.046.000,00 0,00 0,00 2.046.000,00

2.046.000,00 0,00 0,00 2.046.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.046.000,000,000,002.046.000,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 7 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 9 2.480.000,00 0,00 0,00 2.480.000,00

2.480.000,00Totale 0,00 2.480.000,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

20.213.454,22

0,000,00

20.152.492,52 20.213.454,22

20.152.492,52

0,00

0,0060.961,70

60.961,70 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

Missione
Programma

Titolo
Descrizione Stanziamento

Iniziale
Delibera Variazioni

Positive
Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1680 / 2023

Proposta

09021 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione
e recupero ambientale-Spese correnti

461.786,00

30.000,00 0,00PRP - 1680 / 2023 491.786,00

30.000,00 0,00 491.786,00461.786,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

461.786,00

0,00 0,00

30.000,00

0,00

0,00 491.786,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti 816.800,65

408.700,00 408.700,00PRP - 1680 / 2023 816.800,65

408.700,00 408.700,00 816.800,65816.800,65Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

816.800,65

0,00 0,00

408.700,00

0,00

408.700,00 816.800,65

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

12051 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per le famiglie-Spese correnti 1.164.149,00

30.961,70 0,00PRP - 1680 / 2023 1.195.110,70

30.961,70 0,00 1.195.110,701.164.149,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.164.149,00

0,00 0,00

30.961,70

0,00

0,00 1.195.110,70

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

0,00

2.442.735,65

2.442.735,65

469.661,70

0,000,00 0,00

469.661,70 2.503.697,35

408.700,00

408.700,00

2.503.697,35

0,00 0,00 0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2025
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.075.292,52 469.661,70 408.700,00 13.136.254,22

13.075.292,52 469.661,70 408.700,00 13.136.254,22

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

13.075.292,52 469.661,70

0,00

408.700,00

0,00

13.136.254,22

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 1.745.000,00 0,00 0,00 1.745.000,00

1.745.000,00 0,00 0,00 1.745.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00

1.745.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.745.000,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

Titolo 4 352.200,00 0,00 0,00 352.200,00

352.200,00Totale 0,00 352.200,000,00

Titolo 5 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

2.500.000,00Totale 0,00 2.500.000,000,00

Titolo 7 2.480.000,00 0,00 0,00 2.480.000,00

2.480.000,00Totale 0,00 2.480.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,000,00

20.152.492,52

469.661,7020.152.492,52

20.213.454,22

408.700,00

0,00

469.661,70 408.700,00

0,00

20.213.454,22

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1680/2023

ENTRATE CASSA ANNO
2023

COMPETENZA
ANNO 2023 2024 2025 SPESE 20252024CASSA ANNO

2023
COMPETENZA

ANNO 2023

1 di 1Esercizio 2023

Titolo 5

9.144.574,17

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 3.889.908,50 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 8.660.825,41 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 11.364.384,52 9.108.046,29 8.740.152,57 8.675.152,57

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.761.660,09 1.029.625,971.103.121,39 1.078.352,37

3.433.949,28 3.433.949,283.415.705,926.188.659,63Titolo 3 - Entrate extratributarie

2.995.000,00- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

6.896.857,83 2.046.000,003.570.702,60

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

4.835,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

4.302.265,26

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 2.500.000,00

Titolo 5

2.500.000,002.500.000,00 2.500.000,00

2.480.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.480.000,002.505.000,003.149.819,89

Totale entrate finali....................
26.216.397,07 17.197.576,20 16.198.727,82 15.233.454,22

Totale Titoli....................

45.313.056,39 34.753.310,11 21.178.727,82 20.213.454,22

20.213.454,2236.168.482,22 21.178.727,8222.202.576,20

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

17.975.337,85 13.222.927,82- Spese correnti

Titolo 7

15.350.080,50 13.136.254,22
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

12.848.729,6114.394.105,34 1.745.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 2.623.600,00
- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

15.846.527,82 14.881.254,2228.198.810,11
Totale spese finali....................

32.369.443,19

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

352.200,00 352.200,00Titolo 4 1.549.500,00- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 2.500.000,002.500.000,00 2.500.000,00

Titolo 6

2.500.000,00

2.505.000,00 2.480.000,003.294.276,01- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 2.480.000,00

34.753.310,11 20.213.454,22
Totale Titoli....................

21.178.727,8239.713.219,20

39.713.219,20TOTALE COMPLESSIVO SPESE 20.213.454,2221.178.727,8234.753.310,11

1.549.500,00

Fondo di cassa finale presunto 5.599.837,19

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti)

0,000,00 0,00

0,00 0,00   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1680/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 21 diEsercizio 2023

Fondo di cassa all'inizio esercizio 9.144.574,17

0,00A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 202.660,12 0,00(+)

0,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00(-)

13.187.454,22B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 13.626.873,60 13.203.727,82(+)
0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(+)

13.136.254,22D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
    di cui: 15.350.080,50 13.222.927,82(-)

0,000,00            - fondo pluriennale vincolato 0,00
504.100,80569.100,80            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 731.003,90

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(-)

352.200,00F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari 1.549.500,00 352.200,00(-)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00
0,000,00     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -301.000,00-371.400,00-3.070.046,78

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti
e per rimborso dei prestiti 1.897.700,00 0,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 1.200.000,00

301.000,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 1.172.346,78 371.400,00(+)

0,000,00     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(-)

0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

0,00P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 1.992.208,50 0,00(+)

0,00Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto
capitale 8.458.165,29 0,00(+)

2.046.000,00R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 3.570.702,60 2.995.000,00(+)

0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 0,00 0,00(-)

301.000,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 1.172.346,78 371.400,00(-)

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO  - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-1680/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023
COMPETENZA ANNO

2024
COMPETENZA ANNO

2025

 22 diEsercizio 2023

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(-)

0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00(+)

0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,00 0,00(-)

1.745.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 12.848.729,61 2.623.600,00(-)
0,000,00     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00

0,00V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00(-)

0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00(+)

0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(+)

0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria 0,00 0,00(+)

0,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00(-)

0,00X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine 0,00 0,00(-)

0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' 0,00 0,00(-)

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

0,000,000,00Equilibrio di parte corrente (O)

(-) 1.897.700,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidita'

0,00-1.897.700,00 0,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 1680
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 20/09/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 1680
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 20/09/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 51 del 29/09/2023

AREA FINANZIARIA

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 06/11/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
VOTANO ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 51 del 29/09/2023

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. VARIAZIONE N. 4.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 19/10/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


